
 
 

 

Prot.n.         Mogliano Veneto, 22/07/2020 

 

CIG  ZA82D6D699 
 
 

    - Albo on line 

‐Ai Membri della Commissione 

 

OGGETTO: Nomina commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature per l’ 
avviso di selezione per il conferimento di incarico di Responsabile Servizio Prevenzione e 
Protezione (R.S.P.P.) anno 2020-2021 
 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. Lgs. n. 81/2008 “attuazione dell’articolo 1 Legge 3 agosto 2007, n. 123 in materia di tutela della salute 
e sicurezza nei luoghi di lavoro”;  
 

VISTO il D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016 - Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;  
 
VISTO la circolare della F. P. n. 2/2008;  
 

VISTI gli artt. 7 e 25 del D. Lgs. 30/03/2001, nr.165;  
 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 nr. 275;  
 
CONSIDERATO il comma 9 art. 32 del D.Lgs. 81/2008 il quale prevede che, in assenza di personale della scuola 
o di altre istituzioni scolastiche, in possesso dei prescritti requisiti tecnico - professionali, disponibile a svolgere 
tale compito, l’incarico possa essere affidato ad un professionista esterno;  
 

CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che 
all’interno dell’Istituto non ci sono professionalità con tali competenze;  
 
VISTO il D.Lgs n. 129, del 28 agosto 2018, concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art.1, comma 143 della legge 13 luglio2015, n. 107”, contenente 
norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività;  
 

VISTO l’avviso ad evidenza pubblica per il reclutamento e conferimento di incarico di RSPP anno 2020-2021 prot. 
n. 4472 del 30/06/2020; 
 

RITENUTO di dover individuare quali componenti della Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte 
personale dalla Scuola che risultano muniti esperienza specifica per la valutazione delle candidature di cui 
all’oggetto; 
 
 

 
 

Via Gagliardi,9 31021, Mogliano Veneto, Treviso 

C.M. TVIC87700R C.F. 94141490261 P.Iva 94141490261 Cod. Univoco UFEM38 

Recapiti Sede Centrale tel. 041-453924 Email tvic87700r@istruzione.it PEC tvic87700r@pec.istruzione.it 





www.icminerbi.edu.it 
 

 
 
 

TENUTO CONTO che la Prof.ssa Daniela De Salvatore è la Dirigente Scolastica di questo Istituto; 
 

TENUTO CONTO che in assenza della Dirigente Scolastica, la DSGA Russo Anna sostituirà la stessa; 
 

TENUTO CONTO che la Sig.ra Cutolo Lucia in qualità di assistente amministrativo si occupa degli incarichi esterni 
ed interni e del personale; 
 
TENUTO CONTO dell’esperienza del Prof. Bottacin Diego, vicario di questo Istituto; 
 

 PRESO ATTO delle dichiarazioni rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna delle condizioni ostative 
previste dalla normativa e di non avere cause di incompatibilità rispetto alle ditte che hanno presentato offerte; 
 
ACCERTATA la disponibilità ad assumere l’incarico da parte del personale individuato; 

 

VISTO il carattere di urgenza della procedura legata alla conclusione delle operazioni; 
 
TUTTO CIO’ VISTO E RILEVATO CHE COSTITUISCE PARTE INTEGRANTE DEL PRESENTE DECRETO 

 

DECRETA 
Art. 1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute, e conseguente proposta di aggiudicazione 
dell’incarico di Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) anno 2020 -2021 del  
bando indicato in premessa, è così costituita: 
1) DANIELA DE SALVATORE Dirigente Scolastico con funzione di Presidente, sostituita dalla DSGA Anna Russo; 
2) BOTTACIN DIEGO docente scuola secondaria di primo grado a tempo indeterminato membro commissione; 
3) CUTOLO LUCIA componente e segretario verbalizzante; 
 
Art. 2 

La commissione stabilisce i criteri e le modalità del proprio funzionamento. La commissione non può funzionare 
con meno di tre membri e le decisioni sono prese a maggioranza relativa. I verbali sono stilati dal componente 
con funzioni di segretario. 
 
Art. 3 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti secondo i criteri indicati nell’Avviso prot.nr 
4472 del 30/06/2020. 
La commissione conclude i propri lavori con la stesura di un verbale a firma di tutti i componenti. 
 
 

Via Gagliardi,9 31021, Mogliano Veneto, Treviso 

C.M. TVIC87700R C.F. 94141490261 P.Iva 94141490261 Cod. Univoco UFEM38 

Recapiti Sede Centrale tel. 041-453924 Email tvic87700r@istruzione.it PEC tvic87700r@pec.istruzione.it 

www.icminerbi.edu.it 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Art. 4 

L’insediamento della Commissione sarà effettuata il giorno 23/07/2020 alle ore 10.00 
Per l’espletamento dell’incarico non è previsto alcun compenso. 
Il presente provvedimento sarà notificato ai componenti della Commissione di gara e 
pubblicato all’albo on line del sito internet dell'Istituto www.icminerbi.edu.it 

 
 
 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    Daniela De Salvatore 

                                                                                                                                               
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso 
connesse 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Via Gagliardi,9 31021, Mogliano Veneto, Treviso 

C.M. TVIC87700R C.F. 94141490261 P.Iva 94141490261 Cod. Univoco UFEM38 

Recapiti Sede Centrale tel. 041-453924 Email tvic87700r@istruzione.it PEC tvic87700r@pec.istruzione.it 

www.icminerbi.edu.it 
 


		2020-07-22T19:36:41+0200




